[image: image1.png]TJIM lustica Militar

Ata da Sessão Administrativa nº 45/2024
Aos 26 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 16 horas, nesta cidade de Porto Alegre, o Pleno desta Casa, por meio do sistema eletrônico SEI, sob a Presidência da Exma. Desa. Mil. Maria Moura, e com a participação dos Exmos. Des. Mil. Sergio Brum, Cel. Paulo Mendes, Fábio Duarte Fernandes e Rodrigo Mohr. Ausente por férias o Des. Mil. Amilcar Macedo.
Verificada a existência de quorum, foi aberta a presente Sessão Administrativa, destinada ao exame dos seguintes assuntos administrativos:

SEI nº 9.2024.0700.000276-9
Assunto: Resolução nº 304/2024

Relatora: Juiz-Presidente
Decisão: O Pleno, sem divergência de votos, aprova a Resolução nº 304/2024 (Id. 0137395), que dispõe sobre a alteração da composição das Comissões Permanentes do TJRMRS.

SEI nº 9.2024.0700.000216-5

Assunto: Resolução nº 268/2022
Relatora: Juiz-Presidente
Decisão: O Pleno, sem divergência de votos, aprova a Resolução nº 303/2024 (Id. 0136873), que designa os ordenadores de despesas para o exercício financeiro de 2024.

SEI nº 9.2024.0700.000267-0
Assunto: Resolução nº 305/2024

Relatora: Juiz-Presidente
Decisão: O Pleno, sem divergência de votos, aprova a Resolução nº 305/2024 (Id. 0137753), que delega competência à Desa. Mil. Presidente para deliberar sobre os atos administrativos que acarretem aplicação de dotações orçamentárias.

Nada mais havendo, a sessão foi encerrada ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h32min.

E, para constar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada na forma da lei.

          Aline Sanches

 Desa. Mil. Maria Moura
          Secretária do Pleno
Presidente
Avenida Praia de Belas nº 799, Porto Alegre/RS, CEP 90110-001, fone 3214-1000 – www.tjm.rs.gov.br

[image: image1.png]